Neapolitanum, Baianumq; agrum Pirheculasq; insulas quasdam profundas & in vnum coeuntes sub se solitas habere caernas, quae in Graeciam quoq; porrigerentur, in quibus multa vis inesset sulphurea. Idcirco quibusdam temporibus cum ventis spirantibus subterraneis terramotus fierent frequentes in iis locis, & flammarum, feruentiumq; aquarum profusio, ignisq; exhalationes, & cineres cum fauillis longius emitterentur, fabulati sunt antiqui serpentem illum siue Aegypti tyrannum perpetuo supplicio damnatum sub iis locis iacere, qui quoties moueretur, ignem ac cineres eructaret, terrasq; cõcuteret. aiunt præterea situm quendam in insula Sicilia per terramotus ac incendia elatũ Epomeum in medio ferẽ insulae vocatum fuisse, qui natus sit cum Typhoeus humerum moueret. alii vim ventorum non subterraneorum quidem, sed è sublimi loco spirantium esse Typhonem crediderunt, qui & orientem & occidentem manibus pertingeret, & cuius capita altissime vsq; ad sydera peruenirent. nam ventilatissime vagantur. plura capita illi tribuerunt, ob varias diuersorum vires: corpus erat pennis rectum ob celeritatem, circa crura frequentes viperarum spinæ, propter noxiam vim aliquando ventorum. oculi ignei, flammæq; ex ore spirabat, propter materiã ventorum, quæ sit è siccis calidisq; vaporibus. Fingitur ad montem Caucasum confugisse, quia in montibus venti plerumque dominantur. Alii ad primam mundi originem hoc deduxerunt cum dicant tantam vim ventorum & inflammationem natam ex firebo siue ex chao, mox à Ioue depressam, cum Iupiter ^{inoperto} sit siue commoda temperies: quam vim cœli ac mundi temperies depressit, cum vero ob cauernosa loca venti & ignes sint subterranei postea fabulati sunt hunc in Sicilia à Ioue fuisse fulmine ictum. Alii Typhonem pestiferam aeris male affecti naturam ob nimium calorem putarunt: quippe cum vis nimia æstatis plurimum obicit humanis corporibus, eaq; imbecilliora faciat ad reliquas temporum mutationes perferendas. Mox cum recedente sole per signiferum circulum aliquando cessauisset æstus, facta est magna imbrium ac tonitruum copia, cũ per calorem imbres coite non possent. tum fulmina frequentia ceciderunt, quare Iupiter fulminibus Typhonem primum in Aegyptum fugauit, & in loca calidiora ad meridiem, deinde sub Aetnam detulit. quidam Typhonem hominem fuisse ferocem & strenuum arbitrati sunt, qui Iouem de regno collecta magna exulum & inuidorum manu conatus sit deicere, quare ob potentiam illi tantum corpus tribuunt. quod inflammauit nonnullos aduersus Iouem persuadendo. dictus fuit ignem ex ore spirare solitus, & nervos Ioui concidisse. Hos illi furatus est Mercurius, ac Ioui reddidit, quoniam Iouis oratione postea reconciliati sunt animi illorum, qui à Ioue desciuerant. Alii rursus ad reuocandos animos ab ambitione fabulam hanc retorserunt, quæ cum significare velint illam pessimam omnium prope viciorum esse, & filiam Erebi, & ignem ex ore efflate dixerunt. Hæc aduersus Iouem insurgit, quoniam nulla est religionis, nulla humanitatis, nulla iustitiæ cura, vbi pullularit ambitionis furor. Quæ cum multa habeat capita, multos modos, multas sollicitudines, multas molestias eius significarunt. Hunc Typhonem, siue hanc ambitionem huc illuc fugientem Iupiter tandem opprimit ac labefactat, quia & si cupiditas aliquandiu rationi sapientiæque resistit, tamen ab illa denique vincitur. neque quisquam est sapiens, quin rationi demum obtemperet, etiã cupiditate aliquantulum exagitetur. at nunc de Paride dicamus.